R E Q U E R I M E N T O Nº. 188
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as vias do Jardim Eldorado estão muito desgastadas e danificadas, com diversos buracos e remendos;

Considerando que devido às condições das ruas do bairro, atualmente, a operação “tapa-buracos” não é mais suficiente para sanar os problemas, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento de todas as vias do Jardim Eldorado, cujas pavimentações encontram-se desgastadas e danificadas, atendendo ao anseio de moradores da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2018.
Vereador Autor ABELARDO
PMDB

AWCN/jpq